ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 12 ноября 2024 года № 871-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 31 октября 2019 года № 744-п «О формировании и развитии

резерва управленческих кадров Администрации города Омска»

Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 31 октября

2019 года № 744-п «О формировании и развитии резерва управленческих

кадров Администрации города Омска» следующие изменения:

1) приложение № 1 «Перечень высших должностей муниципальной

службы в Администрации города Омска, на которые формируется резерв

управленческих кадров Администрации города Омска» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2) пункт 8-1 приложения № 2 «Положение о резерве управленческих

кадров Администрации города Омска на высшие должности муниципальной

службы в Администрации города Омска» изложить в следующей редакции:

«8-1. Победители кадрового проекта «Омская область ПРОдвижение»

(далее – проект), лица, освоившие специальную программу обучения кадров

«Время героев» (далее – программа), включаются в резерв без проведения

конкурса, если со дня завершения проекта либо окончания обучения

по программе прошло не более одного года.

Для включения в резерв победители проекта, лица, освоившие

программу представляют в Администрацию города Омска:

1) личное заявление;

2) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

3) копии документов о профессиональном образовании,

профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке,

присвоении ученой степени, ученого звания;

4) копию трудовой книжки или иных документов, подтверждающих

трудовую деятельность;

5) фотографию в электронном виде (представляется на электронном

носителе или направляется на адрес электронной почты

dpoims@admomsk.omskportal.ru);

consultantplus://offline/ref=B5626AA1D2BFAD03C497CB0C605232CFCFF0D7E25EE668C16AB8E34F96A78D6BD7D6A427001C9EAD760072A27CBBn9E
consultantplus://offline/ref=B5626AA1D2BFAD03C497D501763E6DC6C4FE8AED5AE36A9137E9E518C9F78B3E8596FA7E415A8DAC771E76AB7DB3146E6ECE5761BB9B627B9FCDB9B8B6n6E
consultantplus://offline/ref=2F34E734234082AECC664B46C48E674D6719D00CEC69B902BCC8F5227D5CD76852F0C93AC786C7B2D79BBD9B0E23AF7AD3698502418E4A4D4A840C4B7Du5E
consultantplus://offline/ref=B5626AA1D2BFAD03C497D501763E6DC6C4FE8AED5AE2609035ECE518C9F78B3E8596FA7E415A8DAC771E70A07CB3146E6ECE5761BB9B627B9FCDB9B8B6n6E

2

6) копию диплома победителя проекта либо копию документа,

подтверждающего освоение программы;

7) согласие на обработку персональных данных.».

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города

Омска от 10 сентября 2020 года № 207-р «О создании комиссии

по проведению конкурса на включение в резерв управленческих кадров

Администрации города Омска на высшие должности муниципальной службы

в Администрации города Омска».

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска        С.Н. Шелест

3

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 12 ноября 2024 года № 871-п

«Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 31 октября 2019 года № 744-п

ПЕРЕЧЕНЬ

высших должностей муниципальной службы в Администрации города

Омска, на которые формируется резерв управленческих кадров

Администрации города Омска

№

п/п

Наименование

группы должностей

Наименование должности

1 Должности в сфере

экономики и

финансов

- заместитель Мэра города Омска, директор

департамента городской экономической

политики Администрации города Омска;

- директор департамента финансов

Администрации города Омска;

- директор департамента контрактной системы в

сфере закупок Администрации города Омска;

- начальник управления финансового контроля

Администрации города Омска

2 Должности в

правовой сфере

- заместитель Мэра города Омска, директор

департамента правового обеспечения и

муниципальной службы Администрации города

Омска;

- директор департамента контроля

Администрации города Омска

3 Должности в

социальной сфере и

сфере организации

деятельности

органов

территориального

общественного

самоуправления

- заместитель Мэра города Омска;

- директор департамента культуры

Администрации города Омска;

- директор департамента по делам молодежи,

физической культуры и спорта Администрации

города Омска;

- директор департамента образования

Администрации города Омска;

- начальник управления общественных

отношений и социальных вопросов

Администрации города Омска

4

4 Должности в

жилищной сфере и

сфере

имущественных

отношений

- первый заместитель Мэра города Омска,

директор департамента имущественных

отношений Администрации города Омска;

- директор департамента жилищной политики

Администрации города Омска

5 Должности в сфере

жилищно-

коммунального

хозяйства и

благоустройства,

транспорта,

строительства,

архитектуры и

градостроительства

- первый заместитель Мэра города Омска,

директор департамента городского хозяйства

Администрации города Омска;

- директор департамента строительства

Администрации города Омска;

- директор департамента транспорта

Администрации города Омска;

- директор департамента архитектуры и

градостроительства Администрации города

Омска, главный архитектор города Омска

департамента архитектуры и градостроительства

Администрации города Омска

6 Должности в сфере

планирования,

материально-

технического,

финансового,

документационного,

информационного

обеспечения

деятельности

- заместитель Мэра города Омска;

- заместитель Мэра города Омска, руководитель

Аппарата Мэра города Омска;

- управляющий делами Администрации города

Омска;

-  директор департамента информационной

политики Администрации города Омска

7 Должности в сфере

обеспечения

общественной

безопасности

- заместитель Мэра города Омска, директор

департамента общественной безопасности

Администрации города Омска

8 Должности

территориальных

структурных

подразделений

- глава администрации Ленинского

административного округа города Омска;

- глава администрации Кировского

административного округа города Омска;

- глава администрации Центрального

административного округа города Омска;

- глава администрации Советского

административного округа города Омска;

- глава администрации Октябрьского

административного округа города Омска

»